女。翁耀根、孟正华、翁杰在其他信息披露义务人任职情况，参见本节“二、信

息披露人情况介绍”相关内容，翁耀根、孟正华、翁杰与一致行动人华重集团、

振杰投资、杰盛投资之间股权关系如下图所示：

无锡杰盛投资管理咨询
有限公司

无锡华东重机科技集团
有限公司

无锡振杰投资有限公司

翁耀根 孟正华 翁杰

48% 87% 13% 2% 95%

52% 3%

8

第三节  权益变动目的及计划

一、本次权益变动的目的

为抓住市场机会和适应公司业务快速发展的要求，培育新的利润增长点，增

强公司的资金实力和业务运营能力，翁耀根、翁霖分别通过现金认购公司本次非

公开发行 A 股股票 106,966,667 股和 14,047,619 股股份。

二、本次交易后信息披露义务人增持或处置上市公司股份的计划

截至本报告书签署日，除认购发行人本次非公开发行股份外，信息披露义务

人在未来 12 个月内尚无其他增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的计划；

若发生相关权益变动事项，将严格按照相关规定履行信息披露义务。

9

第四节  权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

信息披露义务人中，翁耀根、翁霖通过现金认购公司本次非公开发行 A 股

股票，分别增持公司 106,966,667 股和 14,047,619 股股份，占公司本次非公开发

行完成后总股本的 15.51%和 2.04%。截止至本报告签署日，公司实际控制人翁

耀根、翁杰、孟正华及一致行动人合计持有公司股份的比例由 50.25%增至 58.37%，

持股累计变动比例为 8.12%。

二、附条件生效的股份认购协议的主要内容

本次非公开发行方案经公司第二届董事会第七次会议审议、2014 年第二次

临时股东大会审议、第二届第十六次董事会会议审议、2015 年第五次临时股东

大会审议、公司第二届董事会第十九次会议审议、2015 年第六次临时股东大会

审议批准。

2015 年 12 月 4 日，经中国证监会发行审核委员会审核，公司本次非公开发

行股票申请获得通过。

2016 年 2 月 4 日，中国证监会核发《关于核准无锡华东重型机械股份有限

公司非公开发行股票的批复》（证监许可〔2016〕238 号），核准公司非公开发行

不超过 12,944.29 万股新股，有效期 6 个月。

2016 年 3 月 3 日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了证券

登记确认文件。完成本次新增股份 129,442,857 股的登记手续。

2016 年 3 月 14 日，公司本次非公开发行股票上市。

三、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

本次权益变动完成前后，信息披露义务人的持股情况变化如下：

股东姓名
权益变动前 权益变动后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

翁耀根 0 0.00% 106,966,667 15.51%

翁霖 0 0.00% 14,047,619 2.04%

10

华重集团 218,400,000 39.00% 218,400,000 31.68%

振杰投资 42,000,000 7.50% 42,000,000 6.09%

杰盛投资 21,000,000 3.75% 21,000,000 3.05%

合计 281,400,000 50.25% 402,414,286 58.37%

四、信息披露义务人在上市公司中拥有权益股份的权利限制情况

本次非公开发行后，信息披露义务人持有华东重机股份及权利限制情况如下：

股东名称 持股数量（股） 股份性质 限售截止日 是否质押

华重集团 218,400,000 非限售流通股 - 是

振杰投资 42,000,000 非限售流通股 - 否

杰盛投资 21,000,000 非限售流通股 - 否

翁耀根 106,966,667 限售流通股 2019.03.14

翁霖 14,047,619 限售流通股 2019.03.14

合计 402,414,286 - - -

信息披露义务人之一的华重集团持有的公司股份质押情况如下：

股东名称
质押股数

（股）
质押开始日

质押到期

日
质权人

已质押股

数占其所

持股份比

例

已质押股数占公

司总股本比例
用途

华重集团 172,000,000 2016.02.19 2016.12.26
四川信托

有限公司
78.75% 24.95% 融资

合计 172,000,000 - - - 78.75% 24.95% -

五、信息披露义务人最近一年及一期内与上市公司之间的重大交易情况及

未来与上市公司之间的其他安排

最近一年及一期内，各信息披露义务人与上市公司之间的重大交易主要为偶

发性关联交易，具体情况如下：